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Annotatsiya.Ranglarning tabiiyligini tasvirda to'g'ri bajarish ancha qiyin ish 

hisoblanadi. Bunga jiddiy mehnat, nozik did va zo'r mushohada orqali erishish mumkin. Ayniqsa   

natyurmortdagi narsalarning och- to'qlik darajalarini farqlashga, undagi tus birligini 

tushunishga o'rga nish uchun natyurmortni bitta rangda  tasvirlash katta ahamiyatga ega. 

Kalit so’zlar:  Rangtasvir, xromatik va ahromatik ranglar, grizayl, natyurmort. 

*** 

Annotation.Doing the naturalness of the colors correctly in the image is a much harder 

task. This can be achieved through hard work, delicate taste and excellent observation. It is 

especially important to describe a still life in a single color in order to learn to distinguish the 

levels of hunger in the still life and to understand the unity of color in it. 
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Rangtasvir ishlashda uning qonun-qoidalarini, usul va texnologiyasini 

o'rganish muhim ahamiyatga ega vazifalardandir desak xato bo'lmaydi. Shunday 

zarur shartlar qatoriga axromatik va xromatik ranglar haqidagi bilimlar ham kirishi 

tabiiydir.  

 Ko'zimiz ko'ra oladigan tabiatdagi hamma ranglarni shartli ravishda ikkiga: 

axromatik va xromatik ranglarga bo'lish mumkin. Oqdan to'q qoragacha bo'lgan 

ranglar axromatik ranglarga (oq, kul rang, qoramtir, qora, to'q qora) qolganlari esa 

xromatik (qizil, sariq, ko'k va hokazo) ranglarga kiradi. 

 Xromatik ranglar o'z navbatida, shartli ravishda yana ikkiga, issiq va sovuq 

ranglarga bo'linadi. Issiq ranglarga olov, quyosh, qizigan narsalarning rangini 

eslatuvchi qizil, sariq, zarg'aldoq ranglar kiradi. Muz, havo, suvlarning rangini 

eslatuvchi ko'k, moviy, binafsha  ranglar sovuq ranglarga kiradi. Yashil va 



binafsha ranglar goh issiq, goh sovuq ranglarga kirishi mumkin. Chunki yashil 

rang sariq va ko'k ranglarning aralashmasidandir. Binafsha rang esa qizil va ko'k 

ranglarning aralashmasidan hosil bo'ladi. Ko'rinib turibdiki,  Bu ranglar issiq va 

sovuq ranglarning aralashmasidan hosil bo'lgan. Aralashtirishda issiq rang miqdori 

sovuq rang miqdoriga nisbatan ko'proq bo'lsa, hosil bo'lgan rang issiq rang 

qatoriga, sovuq rang miqdori ko'proq bo'lsa, sovuq ranglar qatoriga o'tish mumkin. 

Xuddi shunday binafsha rangda qizil rang ko'proq bo'lsa issiq, ko'k rang ko'proq 

bo'lsa,  sovuq ranglar qatoriga kiradi.  Demak o'quv mashg'ulotida rang- tasvirni 

ishlashda qo'yilmadagi narsa va  buyumlarning yorug'-soya nisbatlari, shuningdek, 

rang nisbatlarini ham ochib aniq ko'rsatish muhim ahamiyatga ega. 

 Ranglarning tabiiyligini tasvirda to'g'ri bajarish ancha qiyin ish hisoblanadi. 

Bunga jiddiy mehnat, nozik did va zo'r mushohada orqali erishish mumkin. 

Ayniqsa   natyurmortdagi narsalarning och- to'qlik darajalarini farqlashga, undagi 

tus birligini tushunishga o'rga nish uchun natyurmortni bitta rangda  tasvirlash 

katta ahamiyatga ega. Bu usulda rasm ishlash keyinchalik qiyin natyurmortlarning 

rangli tasvirini bajarishga o'tishni ancha osonlashtiradi. Bir rangda yozish usuli 

«grizayl» deb ataladi. 

 Grizayl usulida rasm ishlash turli ranglar vositasida ish usuliga o'tish uchun 

tayyorgarlik bosqichi bo'lib, unda mo'yqalamni ishlatish yo'llari va akvarel 

bo'yoqlarining xususiyatlarini o'rganish uchun imkoniyat yaratadi.  Bu texnika 

bilan bir nechta   natyurmortlarni  tasvirlab o'rgangandan so'ng, barcha rang xillari 

bilan ham natyurmort ishlash ancha oson bo'ladi. 

 Natyurmortlar ko'pincha xonalarga qo'yib ishlanadi. Ammo ba'zan uni tabiat 

qo'ynida tashkil qilib tasvirlashga ham to'g'ri keladi. Shunday paytda natyurmortni 

ishlashdan avval uning rang xususiyatlarini tahlil qilib, tushunib olish muhimdir. 

Chunki xona ichiga qo'yilgan natyurmortga derazadan tushayotgan nur  

narsalarning yorug' qismida sovuq ranglarni beradi. Buyumlardan tushayotgan 

soyalar esa aksincha, iliq, issiq bo'lib ko'rinadi. Ochiq havodagi, tashqaridagi 

chizilayotgan narsalar buning aksidir, ularning soyasi sovuq, yorug' qismi esa iliq 



bo'lib ko'rinishi mumkin. Ana shunday holatlarni diqqat bilan kuzatib, so'ng e'tibor 

bilan tasvirlash ish sifatining yaxshi bo'lishiga o'z ta'sirini ko'rsatadi. 

 Ma'lumki ranglarni ko'rish va idrok etish qobiliyati asta-sekin mashqlar 

orqali shakllanadi. Bunda akvarel bo'yoqlar nomlarini aniq bilib olish va ularni o'z 

o'rnida jo'yali qo'llash muhimdir. 

 Akvarel bo'yoqlari 24-16 xil rangli to'plamlar holida bo'ladi. Ularni ishga 

tayyorlash vaqtida  har birining ustiga yozib  qo'yilgan yorlig'ini asta ko'chirib olib, 

bo'yoq solingan plastmassa idishchaning tagiga yopishtirib qo'yish va nomlarini 

eslab qolish kerak. Ular quyidagicha tartibda bo'lishi mumkin. Ya'ni: limon rang 

qadimiy, sariq qadimiy, och oxra, tabiiy siyena, oltinsimon sariq, zarg'aldoq 

qadimiy,  qizil oxra, kuydirilgan siyena, och qizil, guldor, qizil kraplak. Karmin 

(erkin qizil), binafsha kraplak, ultramarin, ko'k kobalt, havo rang, zumrad yashil, 

yashil permanent, sabza (yashil), tabiiy umbra (to'q jigar rang), jigar rang mars 

(och), kuydirilgan umbra (jigar rang), sepiya (chiroyli to'q jigar rang), qora. 

 Tabaiatdagi narsalarning aniq rangini belgilab ko'rsatadigan tayyor bo'yoqlar 

mavjud emas. Ammo yetuk rassom ranglarning uzaro ta'siri va ko'rinish holatlarini 

idrok etib ularning xususiyatlarini hisobga olgan holda har qanday narsani ham aks 

ettira oladi.. Tasvirda shunday joziba  va hayotiy haqiqatga erishish uchun 

rassomga ranglar nisbatini bilish, ranglar orasida qandaydir bitta rangning turli xil  

tovlanishini hisobga olib ishlata olishga yordam bergan. Masalan,  olov rang qizilni  

kuchliroq «yal-yal» yonadigan qilib tasvirlash uchun shu rang atrofidagi 

narsalarning soyasini ko'kimtir  havo rang, yashil, zangori tuslarda beriladi. Tasvir 

bilan chizilayotgan narsa, holat o'rtasida to'la o'xshashlik bo'lishi uchun ularning 

rang nisbatlarida ham o'xshashlik bo'lishi shart. Bunga erishish uchun  

rangshunoslik fanining asoslarini chuqur o'rganish va amaliy ish jarayonda bu 

masalalarga qayta-qayta murojaat qilish kerak. Har xil bo'yoqlar bilan (akvarel, 

guash, moybo'yoq) natyurmortlarni tasvirlash uchu nyuqorida qayd etilgan 

tajribalarni o'tkazib ko'rish, bo'yoqlarning texnologiyasi xususiyatlarini yaxshi 

bilish, ularni ishlatish usullarini o'zlashtirish uchun ko'plab mashqlar bajarish 

tavsiya etiladi. 
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